
Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe ZYLINDER/ZYLINDERKOPF Seite 1

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741415 Thermosensor 17,30
2 740301 Flanschmutter M7 0,80
3 741417 Thermostat 17,90

004 741416 Sechskantschraube M4x10 0,90
005 741418 Zündkerze NGK BPR6HS 6,20

6 741419 Zylinderkopf LC 79,90
007 741420 Zylinderkopfdichtung innen 3,20
008 741421 Zylinderkopfdichtung außen 3,40

9 741423 Zylinder LC 85,89
10 741133 Zylinderfussdichtung 2,90
11 741134 Zylinder-Stehbolzen 3,90
99 741414 50ccm 2-takt-Motor LC 599,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe KURBELWELLE/KOLBEN Seite 2

ET-Katalog

1 von 36 11.01.2021, 11:19

Die Preise auf dieser Liste haben keine Gültigkeit,
diese entnehmen Sie bitte dem Shop.



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741135 Kurbelwelle komplett 110,00
2 741136 Scheibenfeder 1,80
3 741137 Kugellager, Kurbelwelle 14,49
4 741138 Simmering 42x20x8 3,80
5 741139 Simmering 4,50
6 741140 Seegering 42 0,90
7 741141 Kolben 17,50
8 741142 Kolbenbolzen 3,70
9 741143 Kolbenring-Satz 8,90

10 741144 Sicherungsring 0,40
11 741145 Pleuel Nadellager 2,50

099 711184 Kolben-Satz kpl. m. Ringen, Bolzen, Clips 37,20

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe KÜHLSYSTEM-KOMPONENTEN Seite 3

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

2 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

001 741422 Schraube M5x20 0,90
002 741424 Deckel (Wasserpumpe) 12,30
003 741425 O-Ring Ø54x1,78 1,80
004 741426 Pumpenrad 13,20
005 741427 Radialdichtring 10x18x4 1,90
006 741428 Deckel (Lichtmaschine) 99,90
007 741429 Radialkugellager 608-2RS 11,20
008 741430 Buchse 0,60
009 741431 Stift 608-2RS 1,20
010 741432 Antriebsscheibe (Wasserpumpe) 6,30
011 741433 Sicherungsring 8x0,8 0,50
012 741434 Gummischeibe 3,90
013 741435 Verbindungsbolzen M6 1,90
014 741436 Verkleidung (Lichtmaschine) 3,70
15 741156 Innenskantschraube M5 x 16 0,30

016 741437 Gummitülle oben 1,30
017 741438 Gummitülle unten 1,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe ÖLPUMPE Seite 4

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

3 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741154 Ölpumpe kompl. 89,00
2 741155 Seegering 18 0,40
3 741156 Innenskantschraube M5 x 16 0,30
4 741157 Pumpenantriebsrad 11,90
5 741158 Paßstift 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe VERGASER Seite 5

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

4 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741164 Vergaser kompl. 220,00
1 741623 Vergaser ab Mod. 2015 209,00
3 741166 Kolbenstarter 29,90
4 741167 Schwimmerkammerdeckel 16,90
5 741168 Schwimmer 14,90
6 741169 Leelaufdüse 7,70
7 741170 Hauptdüse 70 7,20
8 741171 Schwimmernadelventil- Satz 13,30

10 741173 Gasschieber kompl. mit Nadel 29,90
11 741174 Rückholfeder 4,70
12 741175 Vergaserdeckel 19,90
13 741176 Vergaserdeckeldichtung 3,90
14 741177 Schraube M4 x 12 0,90
15 741178 Schraube M4 x 8 3,90
16 741179 Schraube M4 x 14 3,90
17 741180 Schwimmerkammerdichtung 5,90

099 741626 Vergaserheizungselement
099 741627 Ölventil 15,90
099 71319 Gasschieberanschlag 9,5 mm 8,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe KURBELGEHÄUSE LINKS Seite 6

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

5 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741181 Kurbelgehäuse links 199,00
2 741182 Hintere Stoßdämpferbuchse 4,90
3 741183 Radialkugellager 6003-RS 2,30
4 741184 Kurbelgehäuse rechts 59,90
6 741185 Führungshülse Ø12 x 16 x 0,8 0,90
7 741186 Sechskantschraube M6 x 12 0,20
8 741187 Motorlager-Abstandrohr 6,90
9 741188 Seegering 17 0,20

10 741189 Kurbelgehäusedeckeldichtung 3,90
11 741190 Kurbelgehäusedeckel 75,20
12 741234 Kickstarterradwelle 2,90
13 741191 Führungshülse Ø10 x 14 1,00
14 741192 Sechskantschraube M6 x 25 0,50
15 741194 Sechskantschraube M6 x 35 0,30
16 741195 Sechskantschraube M6 x 65 0,40
17 741196 Öl-Einfüllstutzen mit O-Ring 1,20

018 741439 Sensor Kupplungsabfrage 50ccm 2T 12,50
19 741197 Öl-Ablaßschraube M8 x 16 1,30
20 741198 Dichtring Ø8,5 x Ø18 x 2 0,90
21 741199 Halter, Radialdichtring 1,00
22 741200 O-Ring Ø14 x 2 1,00
23 741201 Statordichtung 0,90

026 741440 Radialdichtung 6x22x1,5 2,30
27 741186 Sechskantschraube M6 x 12 0,20
28 740335 Schraube M5x8 0,90

Fortsetzung
...

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe KURBELGEHÄUSE LINKS Seite 7

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

6 von 36 11.01.2021, 11:19



Fortsetzung
...

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

29 741202 Führungshülse Ø12 x 15 x 10,5 0,90
30 741203 Getriebedichtung 3,40
31 741441 Getriebegehäuse (Scheibenbremse) 29,90
32 741207 Sechskantschraube M8 x 58 0,90
33 741206 Sechskantschraube M8 x 55 0,90
34 741213 Filterelement (Schaumstoff) 3,20
35 741210 Verkleidung (Variomatikbelüftung) 9,90
36 741211 Haltegitter 2,20
37 741205 Sechskantschraube M8 x 50 0,90
39 741192 Sechskantschraube M6 x 25 0,50
40 741193 Sechskantschraube M6 x 30 0,40
99 741414 50ccm 2-takt-Motor LC 599,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe KICKSTARTER/ANLASSER Seite 8

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741215 Starterrad 8,90
2 741216 Nadellager für Starterrad 3,90
3 741217 Distanzscheibe (Ø55,5 x Ø76 x 0,6) 1,90
4 741218 Startklaue 19,40
5 741219 Zwischenrad 15,90

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

7 von 36 11.01.2021, 11:19



6 741220 Distanzscheibe Ø8,3 x Ø16 x 2 0,20
8 741221 Zwischenradhalter 0,90

009 741442 Schraube M6x12 0,90
10 740338 Schraube M6 x 20 0,90
11 741222 Kickstarterwelle 17,50
12 741223 Torsionsfeder 2,90
13 741224 Kickstarterwellenbuchse 2,30
14 741225 Distanzscheibe Ø15 x Ø18 x 1 0,30

015 741443 Sicherungsring 0,90
16 741227 Kickstarterrad 16,90
17 741228 Federklammer 0,80
18 741229 Anlasser 99,90
21 741230 Kickstarterhebel 19,90
22 741192 Sechskantschraube M6 x 25 0,50
23 741232 Lagerlaufring Anlasserfreilauf 3,90
24 741214 Starterkupplung kompl. 49,90
25 741235 Buchse, Kurbelwelle links 0,90
99 741233 Zwischenradwelle 2,50

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe FLIEHKRAFTKUPPLUNG Seite 10

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

3 741236 Nockenscheibe 15,80
4 741237 Führungen, Satz 3 Stk. 5,90
5 741238 Fliehkraftrollensatz 6 Stk. 11,20
6 741239 Freie Antriebsscheibe 22,90

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

8 von 36 11.01.2021, 11:19



7 741240 Buchse 5,90
8 741241 Feste Antriebsscheibe 10,90
9 741242 Klauenunterlegscheibe 0,90

10 741243 Kickstarterabtriebsrad 9,90
11 741244 Konische Feder- Scheibe 0,90
12 741245 Mutter M10 x 1,25 0,30
13 741246 Ausgleichscheibe Ø18 *13* 1 0,20
14 741247 Fliehkraftkupplung 99,90
15 741248 Kupplungsglocke 25,89
16 741249 Unterlegscheibe 10 x 24 x 2 0,30
17 741250 Mutter M10 x 1 0,20
18 741251 Antriebsriemen 40,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe GENERATOR Seite 11

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741252 Generator 118,00
4 741253 Unterlegscheibe M12 0,20
5 741245 Mutter M10 x 1,25 0,30

006 741444 Dichtung (Membranventil) 1,70
007 741445 Membranventil 29,00

8 741256 Ansaugstutzen 28,70
9 741257 Innensechskantschraube M6 x 22 0,20

10 741258 Innensechskantschraube M6 x 18 0,20

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

9 von 36 11.01.2021, 11:19



Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe GETRIEBEWELLEN Seite 12

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741261 Vorgelegewelle 33,90
2 741262 Getriebeausgangswelle 39,90
3 741263 Getriebeeingangswelle 32,90
4 741264 Radialdichtring 25 x 44 x 7 4,20
5 741265 Radialdichtring 17 x 35 x 7 3,20
6 741266 Radialkugellager 6002 7,90
7 740345 Radialkugellager 6004 6,90
8 740346 Radialkugellager 6203 5,20
9 741267 Radialkugellager 6202 7,90

10 741268 Anlaufscheibe 0,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe RAHMEN Seite 13

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

10 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741512 Rahmen 420,00
002 740061 Achse M 12x250 9,20

3 741086 Flanschmutter M12 0,80
4 741083 Flanschschraube 1,20

005 740200 Mutter M10 0,90
6 741518 Gummieinsatz, Motorhalter 5,90
7 741520 Feder, Motorhalter 3,30

10 741451 Gepäckträgerhalter 19,90
011 740174 Schraube M6 x 16 0,40
16 741517 Motorhalter kompl. 44,90
17 741458 Öltankhalter 5,90

018 740173 Schraube M6 x 12 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe TACHOMETER Seite 14

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

11 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741486 Digitaltachometer 99,90
2 741504 Tachowelle 13,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe BEDIENEINHEITEN Seite 15

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

12 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741485 Schaltereinheit links f. Modelle mit Lichtschalter 49,90
1 71689 Schaltereinheit links f. Modelle ohne Lichtschalter 49,90
6 741484 Schaltereinheit rechts f. Modelle mit Lichtschalter 49,90
6 71690 Schaltereinheit rechts f. Modelle ohne Lichtschalter 49,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe FRONTVERKLEIDUNG Seite 16

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

13 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741538 Frontverkleidung mattschwarz 79,90
1 741640 Frontverkleidung grau
3 741539 Kühlerverkleidung mattschwarz 23,90
6 741546 Untere Frontverkleidung links mattschwarz 25,80
7 741540 Fußraumverkleidung 42,90
8 741572 Helmhaken 2,90
9 741545 Untere Frontverkleidung rechts 25,89

10 741555 FIN-Abdeckung 1,80
11 741542 Untere Seitenverkleidung links mattschwarz 33,80
12 741543 Fußbrett 19,90
13 741541 Untere Seitenverkleidung rechts 33,80
14 741515 Batteriefach 14,30
15 741516 Deckel, Batteriefach 5,30

016 740174 Schraube M6 x 16 0,40
17 741475 Scheinwerfer rechts 59,90
18 741476 Scheinwerfer links 59,90

019 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
020 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
021 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50
22 740832 Gummiabdeckung A 0,50
99 741574 Dekorsatz Mod. 2014 14,90
99 741688 Dekorsatz Mod. 2015 blau/silber 19,90
99 741689 Dekorsatz Mod. 2015 rot/silber 19,90

099 702905 Glühlampe 12V 35/35W HS1 6,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

14 von 36 11.01.2021, 11:19



Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe SEITENVERKLEIDUNG Seite 18

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741564 Heckverkleidung links weiß / schwarz 59,90
1 741641 Heckverkleidung links grau / schwarz
2 741560 Heckverkleidung rechts weiß / schwarz 59,90
2 741642 Heckverkleidung rechts grau / schwarz
3 741569 Verkleidung vorne, Helmfach 9,90
4 741561 Verkleidung rechts, Mitteltunnel 3,90
5 741565 Verkleidung links Mitteltunnel 3,90
6 741563 Heckverkleidung unten rechts 24,80
7 741567 Heckverkleidung unten links 24,80
8 741571 Heckverkleidung Mitte oben 8,90
9 741551 Kennzeichenträger 15,90

10 741553 Verkleidung, Kennzeichenträger 3,90
11 741481 Halter, Nummernschildbeleuchtung 2,90
12 741570 Heckverkleidung Mitte unten 7,60

013 740039 Reflektor 2,30
14 741514 Halter, Kennzeichenträger 3,90

015 740173 Schraube M6 x 12 0,40
16 740584 Flanschmutter M6 0,30
17 741554 Verkleidung oben, Mitteltunnel 11,90
18 741568 Verbindung 3,40
19 741562 Blende rechts 2,20
20 741566 Blende links 2,20

021 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
022 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
023 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50

Fortsetzung
...

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

15 von 36 11.01.2021, 11:19



Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe SEITENVERKLEIDUNG Seite 19

Fortsetzung
...

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

024 740203 Unterlegscheibe 0,40
25 740574 Blechschraube 4,8 x 12 0,40
26 740873 Schraube M5x16 0,30
27 741085 Flanschmutter M5 0,20
28 741480 Nummernschildbeleuchtung 14,90

029 702913 Glühlampe 12V 5W Glassockel 1,50
30 741573 Nummernschildhalter 4,90

031 740174 Schraube M6 x 16 0,40
32 740584 Flanschmutter M6 0,30
99 741574 Dekorsatz Mod. 2014 14,90
99 741688 Dekorsatz Mod. 2015 blau/silber 19,90
99 741689 Dekorsatz Mod. 2015 rot/silber 19,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe ÖLTANK Seite 20

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741032 Ölbehälter 9,90
2 741033 Deckel, Ölbehälter 2,90
3 740173 Schraube M6 x 12 0,40

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

16 von 36 11.01.2021, 11:19



4 741034 Öltankgeber 4,80

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe STOßDÄMPFER HINTEN Seite 21

Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741528 Federbein hinten (330mm) 89,90
2 740556 Flanschschraube M8 x 40 1,30

003 740183 Schraube M10x40 2,20
004 740200 Mutter M10 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe VORDERRADGABEL Seite 22

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

17 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741532 Gabeljoch 79,30
2 741526 Gabelholm rechts 74,90
3 741527 Gabelholm links 74,90
4 741016 Flanschschraube M8 x 45 0,30
7 741508 Tachowellenhalter 2,30
8 741513 Lenkkopflagersatz kompl. 17,90
9 740445 Schlauchhalter II 1,20

13 741583 Flanschschraube M6x12 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe TANK Seite 23

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

18 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741450 Kraftstoffbehälter 65,70
002 740173 Schraube M6 x 12 0,40

3 741447 Bezinhahn 19,80
004 740021 Schlauchschelle 8,5 0,80

5 741453 Unterdruckschlauch 260mm 4,70
006 740022 Schlauchschelle 6,5 0,70
007 740174 Schraube M6 x 16 0,40
010 740013 Kraftstoffleitung 1 Meter 2,90
014 740004 Kraftstofffilter 3,90
015 740012 Tankdeckel 9,90
16 741487 Tankgeber 19,10
18 740435 Befestigung, Tankgeber 2,00
19 740434 Dichtung 1,50
20 741488 T-Stück, Unterdruckschlauch 2,90
21 741456 Unterdruckschlauch 120mm 3,20
22 741457 Benzinschlauch 4 560mm 2,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe SITZBANK / GEPÄCKTRÄGER Seite 24

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

19 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

4 740584 Flanschmutter M6 0,30
5 741087 Unterlegscheibe 10 0,90
7 741547 Sitzbank kompl. 99,00
8 741557 Helmfach 39,90
9 741559 Deckel, Helmfach 4,11
11 741556 Soziusgriffe 49,90
12 740559 Spezialschraube M8 x 30 0,50
13 741018 SKT-Schraube M8 x 45 0,20

014 740204 Unterlegscheibe 8 0,80
015 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
016 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
017 740174 Schraube M6 x 16 0,40
018 740203 Unterlegscheibe 0,40
20 741558 Halter 3,20
21 741519 Abdeckkappe, Gepäckträgerschrauben 3,40
99 741687 Gepäckträger für Galactica 3.0 29,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe VORDERRAD Seite 25

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

20 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

2 741500 Abstandsrohr, Radlager 3,20
3 740733 Radialdichtring 20x32x5 0,80
4 741009 Radialkugellager 6201-2RS 19,90
5 741501 Vorderradreifen 120/60-13 69,90
6 740928 Felgenventil mit Kappe 3,80
7 741086 Flanschmutter M12 0,80

008 740061 Achse M 12x250 9,20
9 741498 Distanzbuchse Ø12xØ20x21 5,70

10 741503 Tachometerantrieb 26,91
13 741499 Vorderradfelge kompl. 69,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe VORDERRADSCHUTZBLECH Seite 26

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

21 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741535 Vorderradabdeckung matt schwarz 29,90
1 741644 Schutzblech vorne Blau
2 741482 Reflektor 3,90
3 740584 Flanschmutter M6 0,30

004 740173 Schraube M6 x 12 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe BREMSE VORNE Seite 27

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

22 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741506 Bremsscheibe 49,90
002 740196 Schraube M8 x25 1,30

6 741505 Bremsbelagsatz, Vorderradbremse 23,90
9 741507 Bremsschlauch, Vorderradbremse 49,90

010 740166 Dichtring 12mm 2,30
011 740165 Hohlschraube M10x22 0,90
12 741510 Bremsgeberzylinder, Vorderradbremse 65,90
13 741511 Halter, Bremsgeberzylinder 4,90
14 741530 Bremshebel rechts 9,90
16 740003 Bremslichtschalter 2,20
17 741509 Bremssattel kompl., Vorderradbremse 69,90
20 741587 Bremssattelschraube M8x35 0,90
21 741584 Schraube M6x22 0,60

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe HINTERRAD Seite 28

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

23 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741489 Hinterradfelge 74,90
2 741502 Hinterradreifen 130/60-13 69,90
3 740928 Felgenventil mit Kappe 3,80
11 740331 Mutter M16 1,70
12 741549 Spritzschutzverkleidung, Motor hinten 12,70
13 741552 Halter f. Radabdeckung 2,90

014 740173 Schraube M6 x 12 0,40
22 741496 Abdeckkappe Radmutter 2,90
23 741076 Buchse 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe LENKER Seite 29

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

24 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741529 Lenker 44,90
002 740184 Schraube M10x50 2,80
003 740200 Mutter M10 0,90
004 740094 Unterlegscheibe 0,30

5 740961 Griffgummi Kreidler Logo schwarz 12,90
6 740960 Gasdrehgriff Kreidler Logo schwarz 12,90
8 741035 Gaszug 15,20
9 740567 Schraube 5 x 12 0,50

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe STÄNDER Seite 30

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

25 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741521 Hauptständer 37,90
2 741061 Bolzen, Hauptständer 3,90
3 741270 Splint Ø3 x 30 0,80
4 741580 Federsatz, Hauptständer 2,90
5 741523 Seitenständer 22,90
6 741582 Schraube, Seitenständer 2,30
7 741581 Federsatz, Seitenständer 2,80
8 741328 Halter (Feder) 2,30
9 741522 Gummianschlag, Hauptständer 2,90

10 741087 Unterlegscheibe 10 0,90
12 741525 Fußrastensatz kompl. 19,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe UNTERBODENVERKLEIDUNG Seite 31

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

26 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741524 Untere Verkleidung PP 14,90
2 741537 Spritzschutzverkleidung, Rahmen 12,30
3 741550 Spritzschutzverkleidung hinten 10,90

004 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
5 741583 Flanschschraube M6x12 0,90

006 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50
007 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30

8 741613 Unterbodenverlängerung 13,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe LENKERVERKLEIDUNG Seite 32

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

27 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741534 Lenkerverkleidung vorne mattschwarz / mattweiß 49,90
1 741646 Lenkerverkleidung v. schwarz / grau
2 741533 Lenkerverkleidung hinten 29,90
3 741001 Spiegel rechts, Kreidler Logo 16,90
3 741002 Spiegel links, Kreidler Logo 16,90

007 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30
8 741588 Schraube mit U-Scheibe M6x16 0,90

009 740203 Unterlegscheibe 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe BLINKER Seite 33

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

28 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741478 LED Blinker links 23,90
2 741477 LED Blinker rechts 23,90

003 740173 Schraube M6 x 12 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe RÜCKLICHT Seite 34

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

29 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741479 Rücklicht 89,90
002 740170 Federmutter 4,2 mm 0,50
003 740195 Blechschraube 4,8x16 0,70
004 740193 Blechschraube 4,2x12 1,30

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe AUSPUFF Seite 35

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

30 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741616 Auspuff 189,00
2 741016 Flanschschraube M8 x 45 0,30

003 740207 Federring 8 mm 0,50
004 740204 Unterlegscheibe 8 0,80

5 740584 Flanschmutter M6 0,30
008 742113 Krümmerdichtung 2,90
009 742114 Dichtung SLS 2,90
010 742115 Rohrbogen, SLS 9,90
011 740174 Schraube M6 x 16 0,40
12 740584 Flanschmutter M6 0,30
18 741459 Sekundärluftsystem 69,00

019 740175 Schraube M6 x 20 0,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe ELEKTRIK Seite 36

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

31 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741472 CDI-Einheit 25 Km/h 45,90
1 740643 CDI-Einheit 45 Km/h 45,90
2 741043 Gleichrichter und Regler 19,90
3 741042 Zündspule 19,90
4 741483 Schloßsatz f. Modelle ohne Alarm 39,90
4 71691 Schloßsatz f. Modelle mit Alarm 39,90

005 700434 Batterie 12V 6Ah 42,30
6 741474 Kabelbaum für Modell mit Lichtschalter 69,90
6 71688 Kabelbaum für Modell ohne Lichtschalter 69,90

007 740051 Hupe 7,90
008 740052 Blinkrelais 19,80

9 741301 Anlasserrelais 18,40
11 741548 Seilzug, Sitzbankverriegelung 3,90

013 740173 Schraube M6 x 12 0,40
014 740174 Schraube M6 x 16 0,40
15 741577 MP3-Soundsystem kompl. 99,90
16 741578 12V-Steckdose 12,90

099 702905 Glühlampe 12V 35/35W HS1 6,90
099 741621 USB Anschluss 19,90
099 741628 Thermoschalter für Vergaserheizung
099 740210 Sicherung 2,70

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe BREMSE HINTEN Seite 37

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

32 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

2 741495 Bremssattel kompl., Hinterradbremse 69,90
6 741491 Bremsbelagsatz, Hinterradbremse 19,90

018 740165 Hohlschraube M10x22 0,90
019 740166 Dichtring 12mm 2,30
20 741492 Bremsschlauch, Hinterradbremse 49,90
21 741497 Bremsgeberzylinder, Hinterradbremse 65,90
27 741446 Bremslichtschalter Hinterradbremse 2,20
30 741531 Bremshebel links 9,90
31 741506 Bremsscheibe 49,90

032 740196 Schraube M8 x25 1,30
33 741586 Schraube M8x30 0,90
34 741493 Halter 1, Hinterradbremsschlauch 3,90
35 741494 Halter 2, Hinterradbremsschlauch 1,90

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe WASSERKÜHLSYSTEM Seite 38

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

33 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

1 741460 Kühler 89,90
2 741462 Halter, Kühler 17,50
3 740584 Flanschmutter M6 0,30
4 741585 Flanschschraube M6x55 0,90
5 741468 Kühlwasserschlauch 1 8,90
6 741467 Kühlwasserschlauch 2 8,90
7 741470 Kühlwasserschlauch 3 9,81
8 741461 Kühlwasserschlauch 4 8,90
9 741469 Kühlwasserschlauch 5 8,90

10 741465 Ausgleichsbehälter 8,90
11 741466 Deckel, Ausgleichsbehälter 5,90
12 741471 Halter, Ausgleichsbehälter 3,20

014 740173 Schraube M6 x 12 0,40
015 740173 Schraube M6 x 12 0,40
16 741464 Schlauchschelle 14-27mm 13,20
17 741463 Schlauchschelle 10-16mm 2,20

018 741399 Schlauchschelle Ø13-19mm (Sekundärluftsystem) 3,20
19 741544 Kühlergrill 8,70

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe LUFTFILTER Seite 39

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

34 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

3 741448 Luftfilter kompl. 59,90
4 741449 Luftfiltereinsatz 12,90
5 741162 Klemmschelle 1,80

006 740175 Schraube M6 x 20 0,90
007 740203 Unterlegscheibe 0,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

Modell Galactica 3.0 LC 8. November 2019

Baugruppe WERKZEUG Seite 40

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

35 von 36 11.01.2021, 11:19



Bild Artikel-Nr. Artikelbezeichnung
VK-Preis

inkl. MWST

01 741579 Bordwerkzeug 8,90
99 88729 Bedienungsanleitung 4,90

099 70990 Polradabzieher M27x1 links 9,40

- Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
- Fehler, technische Änderungen, Irrtümer vorbehalten!
- Vervielfältigung nur mit ausdrücklicher Genehmigung.

ET-Katalog file:///E:/Kreidlerdatenbank/4496/4496 Galactica 3.0 LC.htm

36 von 36 11.01.2021, 11:19




